[bookmark: _GoBack]Решение руководителя
Не возражаю против зачисления в ___ класс

 «____»________20___       С.В. Зуев
	Директору МБОУ «ГИМНАЗИЯ»
Зуеву С.В.

от ______________________________
________________________________
(ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять на обучение по Основной образовательной программе среднего общего образования МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГИМНАЗИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ» моего ребенка _____________________________________________
                                                         (фамилия, имя отчество ребенка)
________________________________в _______ класс _______________________ профиля.

СВЕДЕНИЯ О РЕБЕНКЕ ИЛИ ПОСТУПАЮЩЕМ:

1. Фамилия, имя, отчество ребенка или поступающего
_______________________________________________________________________________
2. Дата рождения ребенка или поступающего__________________________________________
3. Адрес места жительства и (или) место пребывания ребенка или поступающего
_______________________________________________________________________________
4. Фамилия, имя, отчество родителя(ей)/законного(ых) представителей ребенка
5. Мать: __________________________________________________________________________
Место работы, должность _________________________________________________________
Отец: __________________________________________________________________________
Место работы, должность _________________________________________________________
Иной законный представитель (с указанием статуса)
_______________________________________________________________________________
6. Адрес(а) места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей)/законного(ых) представителей ребенка
_______________________________________________________________________________
7. Адрес(а) электронной почты:
родителя(ей)/законного(ых) представителей ребенка
_______________________________________________________________________________
ребенка или поступающего
_______________________________________________________________________________
8. Номер(а) телефона родителя (ей)/законного(ых) представителей ребенка
родителя (ей)/законного(ых) представителей ребенка или поступающего _______________________________________________________________________________
9. Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Я ознакомлен (а) с:
 - с Временной лицензией МБОУ «ГИМНАЗИЯ» на осуществление образовательной деятельности (регистрационный номер лицензии Л035-00115-77/00655334), выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки; срок действия - 01.01.2026;
- с Временным Свидетельством о государственной аккредитации образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам в отношении каждого уровня общего образования МБОУ «ГИМНАЗИЯ» от 09.06.2023 г. №0774 серия 90А02, номер бланка 0000775, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки срок действия свидетельства 01.01.2026;
- Уставом МБОУ «ГИМНАЗИЯ» (утвержден приказом управления образования администрации города Макеевки №251 от 12.08.2021 года);
- Основной образовательной программой среднего общего образования МБОУ «ГИМНАЗИЯ»;
-  Другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в учреждении, права и обязанности учащихся, в том числе, размещенными на интернет-сайте общеобразовательного учреждения.
_____________________________________________________________________________
                                   (подпись и полная расшифровка подписи)                                             .

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» я, ________________________________________________________________________________,
(фамилия имя отчество (последнее – при наличии)

даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка, или поступающего, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи в сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве настоящего согласия.

Согласен (на) на фото- и видеосъемку ребенка в процессе учебно-воспитательного процесса с целью транслирования успехов, достижений и информирования о деятельности общеобразовательного учреждения в официальных информационных сообществах МБОУ «ГИМНАЗИЯ» (сайт, интернет-сообщество ВКонтакте, Телеграм-канал и т.д.)
 _____________________________________________________________________________
(подпись и полная расшифровка подписи)

_____________                                                                           ______________/____________/
     дата                                                                                                  подпись       расшифровка
                                                                                                                                         подписи